АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2012          № 1102- НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений

в постановление главы

Уссурийского городского округа

от 26 мая 2008 года № 602

«Об утверждении Положения о

принятии обеспечения заявки на

участие в конкурсе или аукционе

и принятии обеспечения

исполнения муниципального

контракта»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом

от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в

градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьями 40, 56  Устава

Уссурийского городского округа, а также с целью приведения правового акта

главы Уссурийского городского округа в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Уссурийского городского округа от

26 мая 2008 года № 602 «Об утверждении Положения о принятии

 2

обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и принятии

обеспечения       исполнения        муниципального         контракта»         (далее

– Постановление) следующие изменения:

а) название Постановления изложить в следующей редакции:

          «Об утверждении Положения о принятии и возврата обеспечения

заявки на участие в конкурсе или аукционе (кроме аукционов в электронной

форме) и принятии и возврата обеспечения исполнения муниципального

контракта».

б) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

 «В    соответствии    с    Федеральным   законом от 21 июля 2005 года

№ 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и с целью

упорядочения работы муниципальных заказчиков по принятию и возврату

обеспечения заявки на участие в конкурсе, аукционе (кроме аукционов в

электронной форме) и принятию и возврата  обеспечения исполнения

муниципального контракта».

в) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить положение о принятии и возврата обеспечения заявки на

участие в конкурсе или аукционе (кроме аукционов в электронной форме) и

принятии и возврата обеспечения исполнения муниципального контракта

(прилагается)».

2. Внести в Положении о принятии обеспечения заявки на участие в

конкурсе или аукционе и принятии обеспечения муниципального контракта,

утвержденное постановлением главы Уссурийского городского округа от 26

мая 2008 года № 602 «Об утверждении Положения о принятии обеспечения

заявки на участие в конкурсе или аукционе и принятии обеспечения

исполнения муниципального контракта» (далее – Положение) следующие

изменения:

а)  название Положения изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=B79D8FBBA4384B1FEBD9DE7C435D24E64049A0F51241514B3A531232F4M8d0G

 3

«ПОЛОЖЕНИЕ О ПРИНЯТИИ И ВОЗВРАТА ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ИЛИ АУКЦИОНЕ (КРОМЕ

АУКЦИОНОВ В ЭЛЕКТРОНОЙ ФОРМЕ) И ПРИНЯТИИ И ВОЗВРАТА

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА»

б) пункт 1 главы I Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд" и устанавливает порядок принятия и возврата

обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе (кроме аукционов в

электронной форме) и принятия и возврата обеспечения исполнения

муниципального контракта».

в) название главы II Положения изложить в следующей редакции:

«II.ПРИНЯТИЕ И ВОЗВРАТ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

В КОНКУРСЕ И АУКЦИОНЕ (КРОМЕ АУКЦИОНОВ В ЭЛЕКТРОННОЙ

ФОРМЕ)»

г) пункт 3 главы II Положения изложить в следующей редакции:

«3. Документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве

обеспечения заявки на участие в аукционе, конкурсе в случае, если в

документации об аукционе содержится указание на требование обеспечения

такой заявки (платежное поручение, подтверждающее перечисление

денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе,

конкурсе или копию такого поручения)».

д) название главы III Положения изложить в следующей редакции:

«III. СПОСОБ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА,

ЗАЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ДОХОДЫ БЮДЖЕТА»

е) пункт 9 главы III Положения изложить в следующей редакции:

«9.  Способ обеспечения исполнения контракта выбирается участником

торгов самостоятельно из способов, установленных законодательством, а

именно: в форме безотзывной банковской гарантии, договора поручительства

consultantplus://offline/ref=10B709BA96F7E745926584B12A2A5E5C47A4F256590C1F83F252FC8002dF46E

 4

или после передачи заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме

вклада (депозита).

  Размер обеспечения исполнения контракта, срок и порядок его

предоставления указаны в документации о конкурсе или аукционе».

ж) главу V Положения «Предоставление обеспечения исполнения

муниципального контракта в виде страхования ответственности по

контракту» признать утратившей силу.

з) п.31 главы VII Положения изложить в следующей редакции:

 «31. Факт внесения участником залога денежных средств на счет

заказчика подтверждается платежными документами (копией или

оригиналом платежного поручения об оплате с отметкой банка о

перечислении таких денежных средств)».

   и) п.32 главы VII Положения изложить в следующей редакции:

«32. Передача в залог денежных средств осуществляется путем

заключения договора залога денежных средств, в том числе в форме вклада

(депозита) между заказчиком и участником торгов в размере, указанном в

извещении о проведении открытого конкурса или аукциона, в том числе

аукциона в электронной форме, в качестве размера обеспечения исполнения

муниципального контракта».

3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массой информации.

4. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Рахман) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского городского

округа – и.о. главы администрации

Уссурийского городского округа     Р.М. Сяченкова